EMENDA Nº   5, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 55, DE 2011
SL Nº 447

Inclui novo artigo 2°, renumerando os demais:

Artigo 2° – O artigo 11 da Lei Complementar n° 907, de 21 de dezembro de 2001, com a redação dada pela Lei Complementar n° 962, de 16 de dezembro de 2004, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 11 – Para os atuais servidores que vierem a se aposentar com base nos artigos 3º e 6º da Emenda Constitucional nº 41, de 31 de dezembro de 2003, o PIPQ será computado no cálculo dos proventos à razão de 100% (cem por cento) do valor máximo atribuído ao cargo ou função-atividade no qual o servidor se aposentar, de acordo com os anexos de que trata o artigo 1º desta lei complementar.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda pretende assegurar o pagamento integral do Premio de Incentivo a Produtividade e Qualidade – PIPQ, aos servidores que vierem a se aposentar com base nos artigos 3° e 6° da Emenda Constitucional n° 41, de 31 de dezembro 2003.

Sala das Sessões, em 5/10/2011
a)  Enio Tatto